Living Hope –Equipping Track

Lexime thelbësore
Përveç materialit që gjendet në seksionin E8 për udhëheqësit e një Grup Qelizor, ekzistojnë dy libra që janë rekomanduar fuqimisht për të gjithë udhëheqësit e trajnuar të qelizave. Këto janë: Shpërthimi i grupit të qelizave në shtëpi nga Joel Comiskey dhe Udhëzuesi i Bariut nga Ralph Neighbor. Këto dy libra do t'ju japin një kuptim më të gjerë dhe më të thellë të rolit të një udhëheqësi të celularit dhe të grupit të celularëve; Ata do të frymëzojnë dhe sfidojnë ju, dhe ata do t'ju ndihmojnë të jeni më të përgatitur për detyrën që keni përpara.

Zhvendosni secilin kapitull sapo ta keni lexuar dhe i kërkoni udhëheqësit tuaj të celularit të nënshkruajë faqen kur të keni mbaruar. Lexime të tjera të rekomanduara janë listuar më poshtë - librat e rekomanduar janë opsionale, por ato do të rrisin aftësitë dhe mirëkuptimin e udhëheqjes.

Lexime thelbësore
SHPËRTHIMI I GRUPEVE QELIZORE SHTËPIAKE - Joel Comiskey

 Kapitulli 1  Kapitulli 6  Kapitulli 11

 Kapitulli 2  Kapitulli 7  Kapitulli 12
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Leximi thelbësor i përfunduar:
 Nënshkruar (Udhëheqësi i qelizës):   __________________________

                                                   Data: __________________________
Leximi i mëtejshëm i rekomanduar

• Mentorimi i një të krishteri tjetër, Ralph Neighbor, Touch Publications

• Si të udhëheqësh një takim të Grupit të Madh të Qelizave, Joel Comiskey, Burimet e Grupit të Qelizave

• Ungjillizimi përmes qelizave, Laurence Singlehurst & Liz West, Ministritë Cell UK

• Punimi i Grupeve të Vogla, Henry Cloud dhe John Townsend, Zondervan

• Si rriten njerëzit, Henry Cloud dhe John Townsend, Zondervan
Librat dhe Materialet e Cituar

Në vijim janë librat dhe materialet e cituara në të gjithë seksionin E8 që drejton një grup qelizor. Disponueshmëria e këtyre materialeve mund të ndryshojë. Në përgjithësi, nëse hasni vështirësi në gjetjen e një libri që dëshironi të lexoni, provoni faqen e internetit të botuesit. Vini re, disa nga këto libra tani janë në formë elektronike ('ebook') - ju mund t'i blini ato si një shkarkim dixhital dhe t'i lexoni ato në kompjuterin tuaj (softueri për lexuesit e ebook për PC është falas) ose në një lexues të përshtatshëm të ebook.

Home Cell Group Explosion

By Joel Comiskey, Touch Publications USA, 1998, ISBN: 1-880828-06-5.

“How your small group can grow and multiply.” Describes the results of his survey of over 700 cell leaders from 8 of the world’s largest cell churches. Details principles necessary for cell multiplication.

The Shepherd’s Guidebook

By Ralph Neighbour, Touch Publications USA, 1996, ISBN: 1-880828-55-3.

“Spiritual and practical foundations for cell group leaders”. A Cell Leader’s training manual.

Mentoring Another Christian
By Ralph Neighbour, Touch Publications USA, 2001, ISBN: 1-880828-28-6.

How To Lead A Great Cell Group Meeting

By Joel Comiskey, Cell Group Resources USA, 2001, ISBN: 1-880828-27-8.

Training manual for cell group leaders.

Evangelism Through Cells

By Laurence Singlehurst & Liz West, Cell UK Ministries, 2003, ISBN: 1-902144-16-3. Reaching out as a cell community.

Making Small Groups Work

By Dr Henry Cloud and Dr John Townsend, Zondervan, 2003, ISBN: 0-310-25028-5.

“What every small group leader needs to know.”

How People Grow

By Dr Henry Cloud and Dr John Townsend, Zondervan, 2001, ISBN: 0-310-24486-2.

“What the Bible reveals about personal growth.”

Cell Leader Intern Guidebook

Touch Publications USA, 1996, ISBN: 1-880828-82-0.

Where Do We Go From Here?
By Ralph Neighbour, Touch Publications USA, 2000, ISBN: 1-880828-17-0.

“A guidebook for the Cell Group Church” – A foundational book on Cell Church; explains why and how.

Groups Of Twelve
By Joel Comiskey, Touch Publications USA, 1999, ISBN: 1-880828-15-4.

“A new way to mobilise leaders and multiply groups in your church.” An explanation of the G-12 cell group system developed by Cesar Castellanos at the International Charismatic Mission in Bogota, Colombia.

Safe People

By Dr Henry Cloud and Dr John Townsend, Zondervan, 1995, ISBN: 0-310-21084-4.

“How to find relationships that are good for you and avoid those that aren’t.”

Faqe web të dobishme
www.celluk.org.uk
www.touchusa.org
http://joelcomiskeygroup.com/
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